

**Aktieselskabet Sønder Omme Plantage**  
**Hansborggade 10, 1 th, 6100 Haderslev**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 24 10 30 13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2017.

---

Uffe Schmidt  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Aktieselskabet Sønder Omme Plantage  
Hansborggade 10, 1 th  
6100 Haderslev

Telefon: 21421077

E-mail: sdr.omme.plantage@gmail.com

CVR-nr.: 24 10 30 13

Stiftet: 23. januar 1901

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Kjeld Schøwing Bodholdt, formand  
Benni Josiasen Hansen, næstformand  
Knud Vam Madsen  
Jens-Erik Jensen  
Knud Erik Petersen  
Inge P. Ib Pedersen  
Claus Nøhr Knudsen

### Direktion

Jens-Erik Jensen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Hovedtal og nøgletal**

|                                  | 2016<br>kr. | 2015<br>kr. | 2014<br>kr. | 2013<br>kr. | 2012<br>kr. |
|----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>        |             |             |             |             |             |
| Nettoomsætning                   | 1.145.075   | 1.032.016   | 2.802.015   | 1.061.929   | 817.919     |
| Bruttoresultat                   | 240.742     | 287.568     | 640.602     | 342.680     | -128.049    |
| Resultat af ordinær primær drift | 200.742     | 257.568     | 600.602     | 312.680     | -158.049    |
| Finansielle poster, netto        | 10.737      | 19.262      | 12.446      | 17.124      | 26.203      |
| Årets resultat                   | 128.211     | 209.355     | 461.510     | 283.146     | -98.601     |
| <b>Balance:</b>                  |             |             |             |             |             |
| Balancesum                       | 66.457.129  | 67.138.510  | 58.603.894  | 57.836.290  | 57.272.109  |
| Egenkapital                      | 55.773.226  | 56.622.525  | 49.393.170  | 48.931.660  | 47.526.515  |
| <b>Nøgletal i %:</b>             |             |             |             |             |             |
| Bruttomargin                     | 21,0        | 27,9        | 22,9        | 32,3        | -15,7       |
| Overskudsgrad (EBIT-margin)      | 17,5        | 25,0        | 21,4        | 29,4        | -19,3       |
| Soliditetsgrad                   | 83,9        | 84,3        | 84,3        | 84,6        | 83,0        |
| Egenkapitalforrentning           | 0,2         | 0,4         | 0,9         | 0,6         | -           |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| <b>Bruttomargin</b>                | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$                  |
| <b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b> | $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| <b>Soliditetsgrad</b>              | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$        |
| <b>Egenkapitalforrentning</b>      | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$       |



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver Sdr. Omme Plantage. De væsentligste aktiviteter er at drive skovbrug og dermed beslægtet virksomhed med henblik på at bevare Sønder Omme Plantage.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.145.075 kr. mod 1.032.016 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 128.211 kr. mod 209.355 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ud over den primære skovdrift er jagtleje en væsentlig indtægtskilde for plantagen. I plantagen er der 2 ejendomme, som begge er lejet ud.

Plantagen er PEFC certificeret, da bæredygtighed er et væsentligt element i plantagens drift.

SLS A/S varetager skovforvaltningen samt produktionen af mos og pyntegrønt med referencer til bestyrelsen. SLS A/S er ansvarlig over for bestyrelsen for at kravene til PEFC certificeringen overholdes, så de fordele der er i PEFC certificeringen sikres.

Arealerne er tilplantet som krævet i stormfaldsordningen med 50 % robuste kulturarter i nåletræ og 1,6 ha med løvtræ og buske.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 9 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 0,79 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 9 stk. egne aktier a 8.000 kr. Købssummen udgør 72.000 kr.

Erhvervelsen er sket med baggrund i generalforsamlingens bemyndigelse til bestyrelsen om tilladelse til at erhverve egne aktier

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                               | <u>2016</u>    | <u>2015</u>    |
|---|----------------|----------------|
| Nettoomsætning                            | 1.145.075      | 1.032.016      |
| Andre driftsindtægter                     | 501.577        | 530.255        |
| Andre eksterne omkostninger               | -1.405.910     | -1.274.703     |
| <b>Bruttoresultat</b>                     | <b>240.742</b> | <b>287.568</b> |
| 1 Personaleomkostninger                   | -40.000        | -30.000        |
| <b>Driftsresultat</b>                     | <b>200.742</b> | <b>257.568</b> |
| Andre finansielle indtægter               | 30.725         | 33.260         |
| Øvrige finansielle omkostninger           | -19.988        | -13.998        |
| <b>Resultat før skat</b>                  | <b>211.479</b> | <b>276.830</b> |
| 2 Skat af årets resultat                  | -83.268        | -67.475        |
| <b>Årets resultat</b>                     | <b>128.211</b> | <b>209.355</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>   |                |                |
| Overføres til overført resultat           | 56.211         | 209.355        |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver | 72.000         | 0              |
| <b>Disponeret i alt</b>                   | <b>128.211</b> | <b>209.355</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                        |  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|---------------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                           |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                  |  |                          |                          |
| 3 Grunde og bygninger (skov-plantage) |  | 65.000.000               | 65.000.000               |
| Materielle anlægsaktiver i alt        |  | <u>65.000.000</u>        | <u>65.000.000</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>            |  | <b><u>65.000.000</u></b> | <b><u>65.000.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>              |  |                          |                          |
| Tilgodehavende selskabsskat           |  | 0                        | 82.064                   |
| Andre tilgodehavender                 |  | 394.598                  | 526.145                  |
| Tilgodehavender i alt                 |  | <u>394.598</u>           | <u>608.209</u>           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele   |  | 302.176                  | 230.176                  |
| Værdipapirer i alt                    |  | <u>302.176</u>           | <u>230.176</u>           |
| Likvide beholdninger                  |  | 760.355                  | 1.300.125                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>        |  | <b><u>1.457.129</u></b>  | <b><u>2.138.510</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                  |  | <b><u>66.457.129</u></b> | <b><u>67.138.510</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2016</u>                  | <u>2015</u>                  |
|-------------------------------|--|------------------------------|------------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                              |                              |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                              |                              |
| 4                             | Virksomhedskapital                           | 568.000                      | 568.000                      |
| 5                             | Reserve for opskrivninger                    | 52.998.863                   | 53.976.373                   |
| 6                             | Reserve for egne aktier                      | 72.000                       | 0                            |
| 7                             | Overført resultat                            | <u>2.134.363</u>             | <u>2.078.152</u>             |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>55.773.226</u></b>     | <b><u>56.622.525</u></b>     |
| <br>                          |  |                              |                              |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                              |                              |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                | <u>10.185.600</u>            | <u>10.471.000</u>            |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b><u>10.185.600</u></b>     | <b><u>10.471.000</u></b>     |
| <br>                          |  |                              |                              |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                              |                              |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                    | 396.734                      | 0                            |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 12.500                       | 0                            |
|                               | Selskabsskat                                 | 30.178                       | 0                            |
|                               | Anden gæld                                   | <u>58.891</u>                | <u>44.985</u>                |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>498.303</u>               | <u>44.985</u>                |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b><u>498.303</u></b>        | <b><u>44.985</u></b>         |
|                               | <br><b>Passiver i alt</b>                    | <br><b><u>66.457.129</u></b> | <br><b><u>67.138.510</u></b> |
| <br>                          |  |                              |                              |
| <b>8</b>                      | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                              |                              |

**Egenkapitalopgørelse**

|   | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>opskrivninger</b> | <b>Reserve for<br/>egne aktier</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|---|---------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo 2015                          | 568.000                         | 46.956.373                           | 0                                  | 1.868.797                | 49.393.170        |
| Årets overførte overskud<br>eller underskud     | 0                               | 0                                    | 0                                  | 209.355                  | 209.355           |
| Årets opskrivning                               | 0                               | 9.000.000                            | 0                                  | 0                        | 9.000.000         |
| Skat af<br>egenkapitalbevægelser                | 0                               | -1.980.000                           | 0                                  | 0                        | -1.980.000        |
| Egenkapital primo                               | 568.000                         | 53.976.373                           | 0                                  | 2.078.152                | 56.622.525        |
| Tilbageførsel af tidligere<br>års opskrivninger | 0                               | -1.300.000                           | 0                                  | 0                        | -1.300.000        |
| Regulering af reserve for<br>opskrivning primo  | 0                               | 36.490                               | 0                                  | 0                        | 36.490            |
| Årets overførte overskud<br>eller underskud     | 0                               | 0                                    | 0                                  | 56.211                   | 56.211            |
| Skat af<br>egenkapitalbevægelser                | 0                               | 286.000                              | 0                                  | 0                        | 286.000           |
| Køb egne aktier                                 | 0                               | 0                                    | 72.000                             | 0                        | 72.000            |
|   | <b>568.000</b>                  | <b>52.998.863</b>                    | <b>72.000</b>                      | <b>2.134.363</b>         | <b>55.773.226</b> |

**Noter**

|   | <u>2016</u>       | <u>2015</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                |                   |                   |
| Lønninger                                     | 40.000            | 30.000            |
|   | <b>40.000</b>     | <b>30.000</b>     |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>              |                   |                   |
| Skat af årets resultat                        | 46.178            | 66.475            |
| Årets regulering af udskudt skat              | 600               | 1.000             |
| Regulering af tidligere års skat              | 36.490            | 0                 |
|   | <b>83.268</b>     | <b>67.475</b>     |
| <b>3. Grunde og bygninger (skov-plantage)</b> |                   |                   |
| Kostpris primo                                | 513.381           | 513.381           |
| Tilgang i årets løb                           | 1.300.000         | 0                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>                        | <b>1.813.381</b>  | <b>513.381</b>    |
| Opskrivninger primo                           | 64.486.619        | 55.486.619        |
| Årets opskrivning                             | 0                 | 9.000.000         |
| Årets nedskrivninger                          | -1.300.000        | 0                 |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                   | <b>63.186.619</b> | <b>64.486.619</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>           | <b>65.000.000</b> | <b>65.000.000</b> |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                  |                   |                   |
| Virksomhedskapital primo                      | 568.000           | 568.000           |
|   | <b>568.000</b>    | <b>568.000</b>    |
| <b>5. Reserve for opskrivninger</b>           |                   |                   |
| Reserve for opskrivninger primo               | 53.976.373        | 46.956.373        |
| Regulering af reserve for opskrivning primo   | 36.490            | 0                 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger  | -1.300.000        | 0                 |
| Årets opskrivning                             | 0                 | 9.000.000         |
| Skat af egenkapitalbevægelser                 | 286.000           | -1.980.000        |
|   | <b>52.998.863</b> | <b>53.976.373</b> |



**Noter**

---

|   | <u>31/12 2016</u>       | <u>31/12 2015</u>       |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>6. Reserve for egne aktier</b>               |                         |                         |
| Køb egne aktier                                 | <u>72.000</u>           | <u>0</u>                |
|   | <b><u>72.000</u></b>    | <b><u>0</u></b>         |
| <b>7. Overført resultat</b>                     |                         |                         |
| Overført resultat primo                         | 2.078.152               | 1.868.797               |
| Årets overførte overskud eller underskud        | <u>56.211</u>           | <u>209.355</u>          |
|   | <b><u>2.134.363</u></b> | <b><u>2.078.152</u></b> |
| <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                         |                         |
| Ingen.  |                         |                         |